

Familie Fonden

Birkeparken 70, 7.th, 5240 Odense NØ

CVR-nr. 31 06 93 43

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. juli 2025.

Smain Benyrbah
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde almenyttig og almen velgørende støtte til kulturelle, sociale, handels/kommercielle- og undervisningsmæssige aktiviteter, herunder støtte, oprette og gennemføre drift af undervisningsforanstaltninger, herunder private skoler, moskeer, forsamlingssteder og lignende samt kulturelle foreninger. Fonden har endvidere til formål at påtage sig det praktiske vedrørende afdøde muslimers begravelsesritual. Fonden skal kunne opfylde sit formål fra egne indtægter, gennem køb af erhvervede eller lejede lokaler.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsen overvejer at implementere denne anbefaling.

Hvordan:

Bestyrelsen overvejer at implementere denne anbefaling, herunder at oprette en hjemmeside for fonden.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. *Fonden forklarer*
Hvorfor:
Bestyrelsen overvejer at implementere denne anbefaling.
Hvordan:
Skal indarbejdes i fundats.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Ikke relevant

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Smain
	Benyrbah
Samlet vederlag fra fonden	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde almenyttig og almen velgørende støtte til kulturelle, sociale, handels/kommercielle- og undervisningsmæssige aktiviteter, herunder støtte, oprette og gennemføre drift af undervisningsforanstaltninger, herunder private skoler, moskeer, forsamlingssteder og lignende samt kulturelle foreninger. Fonden har endvidere til formål at påtage sig det praktiske vedrørende afdøde muslimers begravelsesritual. Fonden skal kunne opfylde sit formål fra egne indtægter, gennem køb af erhvervede eller lejede lokaler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Fondens hovedaktivitet er udlejning af ejendommen. Fondens lejer er ophørt i efteråret 2019. Fonden anser det ikke for muligt at finde en ny lejer. Ejendommen er sat til salg og er nedskrevet til en forventet salgspris.

Ledelsesberetning

Usikkerhed om Fondens fortsatte drift. Fonden kan ikke betale ejendomsomkostninger i takt med de forfalder og der er registreret udlæg i på ca. 50 t.kr. i ejendommen. Fonden har besluttet, at sætte fondens ejendom til salg, da det ikke anses for muligt at finde en lejer. Fondens ejendom er indregnes i regnskabet til en forventet salgspris. Nedskrivningen af ejendommen betyder, at årets resultat er negativ med 4,6 mio.kr., samt at fondens egenkapital er negativ med 3.1 mio.kr.

Det er fondens vurdering, at eksterne lån på 11,9 mio. kr. ikke vil blive opkrævet i de kommende år, og at fondens formål fortsat kan opretholdes. Fonden er i drift og forventes at forblive aktiv og virke i overensstemmelse med sine vedtægtsbestemte formål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -155 t.kr. mod -210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.553 t.kr. mod -409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2024 faldet med 13 t.kr., nemlig fra 47 t.kr. til 34 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-154.507	-209.637
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.383.487	-191.871
Driftsresultat	-4.537.994	-401.508
3 Øvrige finansielle omkostninger	-15.404	-7.333
Årets resultat	-4.553.398	-408.841
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	-500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-4.053.398	-408.841
Disponeret i alt	-4.553.398	-408.841

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.000.000	13.313.216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210	70.481
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000.210</u>	<u>13.383.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.000.210</u>	<u>13.383.697</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	31.000	31.000
Tilgodehavender i alt	<u>31.000</u>	<u>31.000</u>
Likvide beholdninger	33.599	46.834
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.599</u>	<u>77.834</u>
Aktiver i alt	<u>9.064.809</u>	<u>13.461.531</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Uddelingsramme	0	500.000
Overført resultat	<u>-3.417.841</u>	<u>635.557</u>
Egenkapital i alt	<u>-3.117.841</u>	<u>1.435.557</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	824
Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.707	35.000
Anden gæld	<u>11.982.943</u>	<u>11.990.150</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.182.650</u>	<u>12.025.974</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.182.650</u>	<u>12.025.974</u>
Passiver i alt	<u>9.064.809</u>	<u>13.461.531</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Vedtægtsmæssige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	500.000	635.557	1.435.557
Henlagt af årets resultat	0	-500.000	-4.053.398	-4.553.398
	300.000	0	-3.417.841	-3.117.841

Noter

2024

2023

1. Usikkerhed om going concern

Fonden kan ikke betale ejendomsomkostninger i takt med de forfalder og der er registreret udlæg i på ca. 50 t.kr. i ejendommen. Fonden har besluttet, at sætte fondens ejendom til salg, da det ikke anses for muligt at finde en lejer. Fondens ejendom er indregnes i regnskabet til en forventet salgspris. Nedskrivningen af ejendommen betyder, at årets resultat er negativ med 4,6 mio.kr., samt at fondens egenkapital er negativ med 3.1 mio.kr.

Det er fondens vurdering, at eksterne lån på 11,9 mio. kr. ikke vil blive opkrævet i de kommende år, og at fondens formål fortsat kan opretholdes. Fonden er i drift og forventes at forblive aktiv og virke i overensstemmelse med sine vedtægtsbestemte formål.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Fondens hovedaktivitet er udlejning af ejendommen. Fondens lejer er ophørt i efteråret 2019. Fonden anser det ikke for muligt at finde en ny lejer. Ejendommen er sat til salg og er nedskrevet til en forventet salgspris. Som en følge af ovenstående knytter der sig en usikkerhed til værdien af ejendommen i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	15.404	7.333
	<u>15.404</u>	<u>7.333</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst udlæg i fondens ejendom på 52 t.kr. til sikkerhed for leverandørgæld.

	<u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger	52
